
Vasario 16-ąją uždekime žvakutę ant savanorio kapo

Vasario 16-ąją, Valstybės atkūrimo dieną, 11 val. visoje šalyje vyks visuomeninė akcija
„Uždek žvakutę ant savanorių kapo“. Panevėžio miesto savivaldybė kviečia įsitraukti miesto
bendruomenę ir taip pagerbti žmones, gynusius 1918 m. Nepriklausomybę paskelbusios
mūsų šalies siekius ir idealus. Žmones, tapusius mūsų kariuomenės pamatu.

1918-1923 m. Panevėžio savanoriai – iš viso per 250 – palaidoti trejose kapinėse: Šv.
Apaštalų Petro ir Povilo, Kristaus Karaliaus katedros, žydų.

Visas kapavietes rasite šiame žemėlapyje:

http://maps.panevezys.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6d630f696744a98225b
0d2289a8762.

Jei pasiūlyta diena ir valanda netinka, uždekite žvakutę jums patogiu laiku.

„Kaip būtų gražu, kad vasario 16 dieną ant kiekvieno savanorio kapo būtų uždegta bent po
kelias žvakutes. Tuo ne tik mes parodytume pagarbą tiems, kurie kovojo. Tai žymiai svarbiau
mums, gyviesiems. Uždegdami žvakutę mes įsirašome į ilgą ilgą protėvių, kurie kovojo ir
kūrė Lietuvą, eilę. Tai žvilgsnis į ateitį, nes tai mus įpareigoja protėviai. Degdamas žvakutę
ant savanorio kapo, degi ugnį savo širdyje, pasiryždamas svarbiems darbams. Kartu tai yra
bendrumo tarp mūsų – susiskaldžiusių ir piktų – kūrimas. Juk kaip gera bus ateiti prie
savanorio kapo ir pamatyti, kad jau buvo uždegta žvakutė, kad esi ne vienas. Ir žinoti, kad
bus dar žmonių, kurie ateis ir pagerbs didvyrius. Juk jei kasdieniniuose darbuose jausime,
kad esam ne vieni, kad už mūsų nugarų stovi protėvių vėlės – taip kaip jos kartu su lietuvių
kariais stovėdavo mūšiuose – argi mums bus baisūs iššūkiai? Ar bus koks nors darbas, kurio
negalėsime padaryti? Ar bus koks sunkumas, kurio negalėsime išspręsti?“, – rašo žymus
Lietuvos žurnalistas, kultūros antropologas Virginijus Savukynas.

http://maps.panevezys.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6d630f696744a98225b0d2289a8762
http://maps.panevezys.lt/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f6d630f696744a98225b0d2289a8762

